

حمله بر مسجد کیویک  
ثبات قدم هنگام ترس



در تیر اندازی که روز شنبه ۲۹ جنوری ۲۰۱۷م در مرکز فرهنگی و اسلامی کیویک در کانادا رخ داد، تعداد ۶ تن از مسلمانان به قتل رسیدند و تعداد ۵ تن دیگر شان شدیداً زخم برداشتند. در حالی که این حادثه شاهد زخمی شدن ۱۲ نفر دیگر هم می باشد که زخم های شان سطحی است. در حال حاضر، الکسندر بسونیت یکی از شهروندان این شهر به قتل قصدی ۶ تن و کوشش به قتل ۵ تن دیگر درین مسجد متهم است. قرار گزارش ها، او واضحاً اقدام به قتل مهاجرین کرده و حمایتش را از حزب لی پن که یکی از احزاب فعال ضد مسلمانان در فرانسه است و دونالد ترامپ رئیس جمهور فعلی امریکا، اعلام کرده بود.

(انا لله و انا اليه راجعون) [بقره: ۱۵۶]

ما از آن الله هستیم؛ و به سوی او باز می گردیم!

ما عمیق ترین تسلیات خود را برای خانواده های این برادران ابراز داشته، از بارگاه الله سبحانه و تعالی برای این فامیل ها صبر و استقامت و برای برادرانی که به گونه بی رحمانه در حالی که برای نماز به این مسجد رفته بودند، بهشت برین و مقام شهادت استدعا می کنیم. در اخیر، ما برای برادرانی که درین تیر اندازی زخم برداشتند از بارگاه ایزد منان اجر و ثواب و صحت کامل استدعا می نمایم. آمین!

این وقت ترس و هبیت، وقت خوبی است که همه ما امت اسلامی متوجه شویم که تنها الله سبحانه و تعالی هست که می تواند سکون و آرامش هدیه دهد. الله سبحانه و تعالی می فرماید:

(أَيُّهَا تَكُونُوا يُدْرِكُكُمُ الْمَوْتُ وَلَوْ كُنْتُمْ فِي بُرُوجٍ مُّشَيَّدَةٍ) [نساء: ۷۸]

هر کجا باشید، مرگ شما را در می یابد، اگر چه در برج های محکم و استوار جای گزین باشید.

این حادثه برای ما می‌رساند که ما هیچ‌گاهی نباید از مرگ خود و عزیزان درهراس باشیم، چون تا وقتی موقع اجل نرسیده، هیچ‌گاهی مرگ به سراغ ما نمی‌آید و این تنها الله سبحانه و تعالی هست که حیات می‌بخشد و می‌میراند. ما باید همواره به او توکل کرده و از او سبحانه و تعالی مدد بجوییم و همیشه به یاد داشته باشیم که بازگشت همه به سوی اوست.

ما این عمل را وحشیانه و به دور از همه ارزش‌ها می‌دانیم. اما این عمل ما را وادار به پرسیدن بعضی از پرسش‌ها می‌کند که از آن جمله می‌توان این پرسش‌ها را پرسید. او چرا این قدر نفرت به دل داشت؟ او چرا به این پیمان‌ها از مسلمانان و اسلام متنفر بود؟

بعضی‌ها کوشیده‌اند که عمل این مرد را به ملاقات وی در ماه مارچ با لی‌پن پیوند دهند، اما حقیقت این است که سیاسیون کیوبک از دیر زمان بدینسو در برانگیختن احساسات ضد اسلامی کوشش‌های زیادی نموده‌اند. در مارچ ۲۰۱۰م، بل ۹۴ در دشمنی‌اش با مسلمانان، قانونی را وضع کرد که نظر به آن زنان مسلمان دیگر حق استفاده از حجابی را نداشتند که با آن چهره‌شان را هم بپوشانند. همین‌گونه، جین چاریست که یکی از سران ولایت کیوبک در آن زمان بود مردم کانادا را به این لحن مخاطب قرار داد: «دو کلمه، حجاب‌های تان را از روی تان بردارید.» در ۲۰۱۳م حزب پارتنی کیوبیکاس کوشش کرد حجاب را از طریق قانون ارزش‌های این کشور منع کند. این موانع بر روی حجاب به شکل عموم زنان همه ادیان و بالخصوص زنان مسلمان را هدف قرار داد. در این زمان پیکارهای خشن و دشمنی‌های آشکار زیادی از طرف عناصر بی‌صبر و عقده‌ای در مقابل مسلمانان وجود داشت و با در نظر داشت این، تیر اندازی اخیر با این‌گونه ترغیب فضای ضد اسلام و این سیاست‌های فرصت‌طلبانه تعجب‌آور نیست.

سیاسیون در کانادا، اروپا و امریکا آخرین کوشش خود را برای جلب حمایت از عناصر متعصب و بیگانه‌ستیز در بین توده‌های مردمی به خرج می‌دهند. ما شاهد این تعصب در کانادا نیز بودیم. درین کشور حزب محافظه‌کار کانادا نیز همانند دیگران بالای حجاب به تاخت و تاز پرداخت.

در امریکا نیز تعصبات این‌چنینی از هرسو داد می‌زند. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور فعلی این کشور سیاست منع دخول مسلمانان به ایالات متحده امریکا را به مرحله اجرا گذاشته و چند کشور و پناه‌جویانش را در صدر این لیست قرار داده است. در امریکا شنبه گذشته یک روز قیل از تیر اندازی مسجد کیوبک، مسجدی در ساحه ویکتوریای ایالت تکزاس آتش زده شد.

اروپا نیز ازین قافله به عقب نمانده و از آن ندهای منع حجاب و نقاب و حتی قرآن کریم سر داده شده است.

### چرا چنین می‌گذرد؟

نظام اقتصاد سرمایه‌داری رو به زوال است. درین حال، قشر نخبه سیاسی درین کشورها می‌توانند به مسیری بروند که در آن تغییرات خوبی به میان آرند، و یا هم به مسیری در حرکت شوند که در آن به مسلمانان و دیگر اقلیت‌ها به خاطر ناکامی نظام سرمایه‌داری ضررهای گوناگون برسد. به نظر می‌رسد که نخبه‌گان سیاسی درین کشورها برای مولفه دوم رای داده‌اند. سیاست ترس و نفرت آن‌ها، راه را برای حمله به کشورهای مسلمان نشین هموار ساخته و بهانه خوبی برای غرب جهت تطبیق پلان‌ها و رشد اقتصادش خواهد بود. ویران شدن کشورهای؛ هم‌چو: عراق، نتیجه همین سیاست هاست.

مسلمانان در همه کشورها باید ثبات قدم پیشه کرده و هیچ‌وقت به قیمت دین خود مصالحه نکرده و در توکل و اعتماد بر الله سبحانه و تعالی محکم بمانند. مسلمانان باید در مقابل این نفرت‌ها و خشونت‌ها ثبات قدم پیشه کرده و به راه حل درست و اساسی برای انسانیت که همانا قرآن و سنت نبوی است به دعوت خود ادامه دهند. از الله سبحانه و تعالی می‌خواهیم تا به ما قدرت بخشیده، خود و عزیزان ما را در حفظ و امن قرار دهد و ما را از جمله کسانی بسازد که در دینش ثبات قدم دارد.

حزب التحریر-کانادا